Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 049/12

ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO QUANTO A POSSIBILIDADE DE
PROCEDER A SINALIZAÇÃO NO PORTAL
LOCALIZADO NA ENTRADA DO NOSSO
MUNICÍPIO

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e
atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD.
Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis,
após consulta à Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Serviços, as
seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de proceder a
sinalização no Portal localizado na
entrada do município no início da
Avenida Rui Barbosa, proibindo o
retorno e a permanência no local? Se
positivo, qual é a previsão para que isso
ocorra?

b)- Se negativo, apontar os motivos.

J U S T I F I C A T I V A

Esta questão preocupa este Vereador e foi
levantada por Policiais Militares durante reunião ocorrida no 32º BPM-I sobre
segurança pública. Muitas pessoas estão usando o portal para fazer retornos e
muitas vezes permanecendo no local para práticas ilícitas. Portanto, seria de
grande importância um estudo de sinalização proibindo o retorno e a
permanência no local.

SALA DAS SESSÕES, em 13 de fevereiro de 2012.

ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

                               Vereador – PSD

SK/sk